
 

 
Largo do Mineiro, 135 – Fone: (51) 3656-1399 - CNPJ 88.363.072/0001-44 – 

procuradoria@arroiodosratos.rs.gov.br 
www.arroiodosratos.rs.gov.br 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
Prefeitura Municipal de Arroio dos Ratos 
Procuradoria-Geral 

 PORTARIA Nº 1017/2018. 
 

 
DESIGNA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 
CURRÍCULOS PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE CONSELHEIRO 
TUTELAR 

 
 
LUCIANO LEITES ROCHA , Prefeito Municipal de Arroio dos Ratos - RS, no uso de 
suas atribuições legais; 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear a Comissão que fará a avaliação de currículos referente ao Processo 
Seletivo para contratação temporária de Conselheiro Tutelar, composta pelos servidores 
abaixo relacionados: 
 

Membros Titulares 
 

Nome do Servidor  Matrícula  Cargo  
Cristiane Moura dos Santos 2507 Diretor de departamento 
Deisy Rodrigues Vales Abreu 2611 Agente Administrativo 
Elena O’Donnell da Silva Pereira 1791 Psicóloga 

 
Art. 2º  - Caberá a Comissão, acompanhar o andamento do Processo Seletivo e as 
avaliações serão feitas de acordo com que dispuserem os editais. 
 
Art. 3º  - Os membros deverão respeitar os princípios que regem a Administração 
Pública em especial o da Impessoalidade e Moralidade, sob pena de responsabilização. 
   
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

             GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
                                              Em, 28 de setembro de 2018. 

 
 
 

LUCIANO LEITES ROCHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se e Publique-se 
Em, 
EVERTON VIEIRA 
Secretário Municipal de Administração  


